Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 средняя общеобразовательная школа № 77
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени

и Ордена Красной Звезды дивизии
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1,

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.centerstart.ru

П Р И К А З

01.09.2024                                                                                              № 172 – ОД

г. Краснодар

Об утверждении графика проведения родительских собраний и классных

часов ГИА-9 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с планом учебно-воспитательной деятельности МБОУ

СОШ № 77, в целях качественной подготовкам и проведения государственной

итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения родительских собраний и классных

часов по вопросам проведения государственной аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2024-2025

учебном году (приложение 1).

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 77                                                           О.Н. Воробьева

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru

Приложение № 1

к приказу МАОУ СОШ № 77

от 01.09.2024 № 172-ОД

Утверждаю

Директор МБОУ СОШ № 77

                    О.Н. Воробьева.

 «01» сентября    2024 г.

График проведения родительских собраний и классных часов по

вопросам проведения государственной аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2024-2025 учебном году

№ п/п Тема Дата Вопросы Ответственные

Родительские собрания

1

Основные

вопросы

проведения

ГИА-9

Октябрь-

Ноябрь

2024

О формах проведения ГИА-9;

об участниках ГИА-9;

о количестве сдаваемых экзаменов для получения

аттестата;

о выборе предметов, сроках и местах подачи заявлений на

сдачу ГИА-9;

о досрочном, основном и дополнительном периодах

проведения ГИА-9;

о совпадении сроков проведения экзаменов;
об информационных ресурсах ГИА-9 и телефонах

«горячей линии»;

об организации качественной подготовки обучающихся к

ГИА-9.

Дьяченко А.А.

Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

2

Итоговое

собеседован

ие по

русскому

языку

Октябрь-

Ноябрь

2024

Об ИС как условии допуска к прохождению ГИА-9;

о сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии в

ИС;

о сроках проведения ИС;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах

ИС;

о повторном допуске к ИС в дополнительные сроки в

текущем учебном году.

Дьяченко А.А.

Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

3

Процедура

проведения

ГИА-9*

Декабрь

2024

О допуске обучающихся к ГИА-9;

о создании специальных условий для обучающихся с
ОВЗ;

об организации подвоза участников ГИА-9 в пункты

проведения экзамена (далее – ППЭ);

о видеонаблюдении в ППЭ;

о лицах, присутствующих в ППЭ, их полномочиях при

взаимодействии с участниками ГИА- 9;

о правилах поведения во время экзаменов;

об основаниях для удаления с экзамена.

Дьяченко А.А.

Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

4

Сроки и
продолжител

ьность

экзаменов

Январь

2025

О сроках проведения ГИА-9;

о продолжительности экзаменов;

о разрешенных средствах обучения, используемые на

экзамене (уделить особое внимание характеристикам
непрограммируемого калькулятора!);

о перечне запрещенных средств в ППЭ;

о завершении экзамена по уважительной причине;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах

ГИА-9;

о повторном допуске к сдаче ГИА-9 в текущем учебном

году в резервные сроки и в дополнительный период.

Дьяченко А.А.
Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

5 Апелляции
Февраль

2025

Об апелляции о нарушении порядка проведения экзамена;

об апелляции о несогласии с выставленными баллами;

о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения

апелляций;

о получении результатов рассмотрения апелляций

Дьяченко А.А.

Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

Классные часы

1

Основные
вопросы

проведения

ГИА-9

Октябрь-

Ноябрь

2024

О формах проведения ГИА-9;

об участниках ГИА-9;

о количестве сдаваемых экзаменов для получения

аттестата;

о выборе предметов, сроках и местах подачи заявлений на
сдачу ГИА-9;

о досрочном, основном и дополнительном периодах

проведения ГИА-9;

о совпадении сроков проведения экзаменов;

об информационных ресурсах ГИА-9 и телефонах

«горячей линии»;

об организации качественной подготовки обучающихся к

ГИА-9.

Дьяченко А.А.
Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

2

Итоговое

собеседован

ие по
русскому

языку

Октябрь-

Ноябрь
2024

Об ИС как условии допуска к прохождению ГИА-9;

о сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии в

ИС;

о сроках проведения ИС;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах
ИС;

о повторном допуске к ИС в дополнительные сроки в

текущем учебном году.

Дьяченко А.А.

Пономарева В.В.

Козырева В.В.
Борсова И.А.

3

Процедура

проведения

ГИА-9*

Декабрь

2024

О допуске обучающихся к ГИА-9;

о создании специальных условий для обучающихся с

ОВЗ;

об организации подвоза участников ГИА-9 в пункты

проведения экзамена (далее – ППЭ);

о видеонаблюдении в ППЭ;

о лицах, присутствующих в ППЭ, их полномочиях при

взаимодействии с участниками ГИА- 9;

о правилах поведения во время экзаменов;
об основаниях для удаления с экзамена.

Дьяченко А.А.

Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

4

Сроки и

продолжител

ьность

экзаменов

Январь

2025

О сроках проведения ГИА-9;

о продолжительности экзаменов;

о разрешенных средствах обучения, используемые на

экзамене (уделить особое внимание характеристикам

непрограммируемого калькулятора!);

о перечне запрещенных средств в ППЭ;

о завершении экзамена по уважительной причине;

о сроках, местах и порядке информирования о результатах

ГИА-9;

о повторном допуске к сдаче ГИА-9 в текущем учебном

году в резервные сроки и в дополнительный период.

Дьяченко А.А.

Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

5 Апелляции
Февраль

2025

Об апелляции о нарушении порядка проведения экзамена;

об апелляции о несогласии с выставленными баллами;
о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения

апелляций;

о получении результатов рассмотрения апелляций

Дьяченко А.А.
Пономарева В.В.

Козырева В.В.

Борсова И.А.

	П Р И К А З
	01.09.2024                                                                                              № 172 – ОД
	Об утверждении графика проведения родительских собраний и классных часов ГИА-9 в 2024-2025 учебном году

		2024-11-05T15:59:04+0300
	Воробьева Ольга Николаевна